
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia  Albo  
  

COMUNE DI ZERBOLO' 
 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.118 

 

 

 

OGGETTO: 
Approvazione progetto di bilancio, relazione previsionale e bilancio 
pluriennale 2014/2016.           
 

 

L’anno duemilatredici addì diciassette del mese di dicembre alle ore 

diciannove e minuti quindici nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Fiocchi Renato - Sindaco  Sì 

2. Carnevale Bonino Alessandra - Vice Sindaco  Sì 

3. Candita Francesco - Assessore  Sì 

4. Merli Angelo - Assessore Sì 

5. Setta Giuseppe - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta Colacicco la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che, ai sensi dell’art.174 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, la Giunta Comunale è tenuta a predisporre il 

progetto di bilancio di previsione del Comune per l'esercizio finanziario 2014, il progetto di 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2014, 2015 e 2016, la bozza di relazione previsionale e 

programmatica e allegati, nei termini e secondo le modalità di cui  alle vigenti disposizioni di 

legge. 

 

Visto che i progetti di bilancio di cui sopra sono stati redatti secondo l'articolazione prevista 

dal T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con  d. lgs. 18.8.2000 n. 267 e dal D.P.R. 

31.1.96, n. 194. 

 

Visto che la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016 è stata 

predisposta secondo lo schema di cui al D.P.R. 3 agosto 1998, n.326. 

 

Dato atto che il progetto di bilancio di previsione 2014 è stato elaborato in termini di 

competenza nel rispetto dei principi contabili di cui all’art.162 del T.U. sull’ordinamento degli 

enti locali approvato con  decreto legislativo 18.8.2000 n. 267. 

 

Dato atto che il progetto di bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2014, 2015 e 2016 è 

stato elaborato in termini di competenza e dovrà essere aggiornato annualmente in 

occasione della presentazione dei futuri bilanci di previsione e che gli stanziamenti previsti 

nel progetto di bilancio pluriennale per l’annualità 2014 corrispondono a quelli del relativo 

progetto di bilancio di previsione annuale. 

 

Dato atto che per le spese di investimento si fa riferimento ai programmi e progetti 

analiticamente esposti nel programma dei lavori pubblici  per il triennio 2014, 2015 e 2016 

predisposto dalla Giunta comunale ed allegato al bilancio, ed alla relazione previsionale e 

programmatica nella quale sono esposte le scelte proposte dall'Amministrazione comunale 

per il triennio 2014-2015-2016. 

 

Dato atto, inoltre, che le entrate tributarie di spettanza del Comune, sono previste in 

conformità alle relative disposizioni di legge. 

 

Vista l’attestazione dell’Ufficio Tecnico in ordine alla quantità e qualità delle aree comprese 

nel piano delle zone per l'edilizia economica e popolare da assegnare in proprietà o con 

diritto di superficie. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Dato atto che, con delibera C.C. n. 9 del 30.04.2013, è stato approvato il rendiconto della 

gestione per l'esercizio 2012. 

 

Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare il progetto di bilancio di previsione per l'esercizio 2014 del Comune in termini 

di competenza, nelle seguenti risultanze : 

 

DESCRIZIONE PREVISIONI DI COMPETENZA 

PARTE I – ENTRATA  

Avanzo presunto 10.000,00 

Titolo I  

Entrate tributarie 422.195,00 

Titolo II  

Entrate derivanti da trasferimenti correnti dello Stato, della 
Regione e di altri Enti pubblici anche in rapporto all'esercizio 
di funzioni delegate dalla Regione 

385.147,00 

Titolo III  

Entrate extratributarie 588.108,00 

Titolo IV  

Entrate derivanti da alienazioni da trasferimento di capitale e 
da riscossione di crediti 

1.748.878,64 

Titolo V  

Entrate derivanti da accensioni di prestiti 311.508,40 

Titolo VI  

Entrate da servizi per conto terzi 151.029,00 

TOTALE ENTRATE 3.616.866,04 

PARTE II – SPESA  

Titolo I  

Spese correnti 1.325.307,00 

Titolo II  

Spese in c/ capitale 1.758.878,64 

Titolo III  

Servizi per rimborso di prestiti 381.651,40 

Anticipazione di cassa 151.029,00 

Titolo IV  

Servizi per conto di terzi 151.029,00 

TOTALE SPESE 3.616.866,04 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
2) di approvare il progetto di bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 2014-2015-

2016, in termini di competenza, nelle seguenti risultanze: 

 

 2014 2015 2016 

PARTE I – ENTRATA    

Avanzo presunto 10.000,00 // // 

Titolo I    

Entrate tributarie 422.195,00 433.195,00 433.195,00 

Titolo II    

Entrate derivanti da 
trasferimenti correnti dello 
Stato, della Regione e di altri 
Enti pubblici anche in 
rapporto all'esercizio di 
funzioni delegate dalla 
Regione 

385.147,00 385.147,00 385.147,00 

Titolo III    

Entrate extratributarie 588.108,00 560.555,00 560.554,00 

Titolo IV    

Entrate derivanti da 
alienazioni, da trasferimento 
di capitale e da riscossione di 
crediti 

1.748.878,64 972.629,24 1.307.000,00 

Titolo V    

Entrate derivanti da 
accensioni di prestiti 

0,00 0,00 285.000,00 

Anticipo di cassa 311.508,40 
  

TOTALE GENERALE 3.465.837,04 2.351.526,24 2.970.896,00 

PARTE II – SPESA    

Titolo I    

Spese correnti 1.325.307,00 1.305.090,00 1.301.229,00 

Titolo II    

Spese in conto capitale 1.758.878,64 972.629,24 1.592.000,00 

Titolo III    

Spese per rimborso di prestiti 
 
Anticipo di cassa 

70.143,00 
 

311.508,40 

73.807,00 
 

77.667,00 
 

TOTALE GENERALE 3.465.837,04 2.351.526,24 2.970.896,00 

 

 

3) di presentare al Consiglio Comunale tutti i documenti previsti dal presente provvedimento. 

 

4) di dichiarare a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

del quarto comma dell'art.134 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: MACCAGNI Mara  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Fiocchi Renato 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18.12.2013 al 02.01.2014, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Zerbolo' , lì 18.12.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Zerbolo', lì 18.12.2013 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17.12.2013 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 


